
 
COMUNE DI CASTEL SAN GIORGIO 

Provincia di Salerno 
Servizio Commercio 

 
Ord.  N. 216                                                                                               del    30/12/2010 

 
 

I L  S I N D A C O 
 
Ritenuto necessario determinare l'orario giornaliero di apertura e chiusura, nonché le turnazioni festive ed 
infrasettimanali degli impianti di distribuzione carburanti ricadenti nel territorio comunale, per l'anno 2011;   
Vista la Legge Regionale della Campania  n. 6 del 29/03/2006; 
Visti gli artt. 66 e 67 della Legge Regionale della Campania n. 27 del 29/06/1994; 
Visto il D.P.R. n. 616 del 24/07/1977; 
Visto l'art. 50 del D.lgs n. 267 del 18/08/2000; 
 

O R D I N A 
 

che gli impianti di distribuzione carburanti posti nel territorio di questo Comune  osservino, per l'anno 2011 il 
seguente orario: 
 
ORARIO GIORNALIERO DI APERTURA  

 
PERIODO INVERNALE:  (dal 01.01 al 30.04 e dal 01.10 al 31.12) 
MATTINO                         dalle ore 07:00         alle ore 12:00  
POMERIGGIO                 dalle ore 15:30          alle ore 20:00;  
 
PERIODO ESTIVO:         (dal 01.05 al 30.09)                            
MATTINO                         dalle ore 07:00          alle ore 12:30                                                                                     
POMERIGGIO                  dalle ore 16:00          alle ore 21:00; 
   
GIORNATE DI APERTURA NEI GIORNI FESTIVI 
 
Nelle domeniche e nei giorni festivi infrasettimanali l'apertura degli impianti avviene secondo l'articolazione in 
turni di cui alla seguente tabella: 
 
 CALIFANO 

Via R. 
Ciancio  

CAPUTO 
Via T. 
B.Lombardi 

DECAGI 
Via L. 
Guerrasio 

GALDIERI 
Via Cav. 
D’Auria 
 

RUSSO 
Via Trieste  

TORINO 
Via D. 
Alighieri 
 

VIOLANTE 
Via L. 
Guerrasio 

Gennaio 1 2 6 9 16 23 30 
Febbraio 6 13 20 27    
Marzo 27    6 13 20 
Aprile  3 10 17 24 25  
Maggio 8 15 22 29   1 
Giugno 19 26   2 5 12 
Luglio   3 10 17 24 31 
Agosto 7 14 15 16 21 28  
Settembre 11 18 25    4 
Ottobre 30   2 9 16 23 
Novembre  1 6 13 20 27  
Dicembre 8 11 18 25 26  4 

  



 
Ai sensi dell'art. 67 comma 2 della L.R. n.27/94: 
- gli impianti che sono in esercizio la domenica, non sono in attività nella giornata del lunedì, oppure se il 
lunedì è festivo, nel primo giorno feriale successivo; 
- gli impianti che sono in esercizio nei giorni festivi infrasettimanali, sono regolarmente in attività nei giorni 
feriali successivi;   
- gli impianti che sono in esercizio nel pomeriggio del mercoledì, sono regolarmente in attività nei giorni 
festivi successivi. 
 
Il mercoledì gli impianti resteranno aperti fino alle ore 14:00 e resterà aperto fino alle ore 21:00 il distributore 
che è stato aperto la domenica. 
La chiusura pomeridiana del mercoledì non viene effettuata in caso di una giornata di riposo settimanale 
oltre la domenica. 
L’impianto di distribuzione carburanti con annesso GPL, resterà aperto durante il turno di riposo settimanale 
solo per l’erogazione del G.P.L., art. 66 comma 4 L.R. n° 27/94; 
L’impianto di distribuzione carburanti con annesso metano, resterà aperto durante il turno di riposo 
settimanale solo per l’erogazione del metano, art. 66 comma 4 L.R. n° 27/94. 
 
                                                                                           
 
 
IL Funzionario Responsabile                                                                         Il Sindaco  
f.to Sig.ra Daria Capuano             f.to Dott. Francesco Longanella 
                                                                                                        
 
  


